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FORSVARSMINISTEREN  

14. oktober 2013 

 

Folketingets Miljøudvalg har den 2. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 2 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V). 

 

Spørgsmål nr. 2: 

”Vil ministeren oversende de relevante dokumenter, der redegør for omfanget af forurenin-

gen af Sjælsmark Kasernes grund?” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. 

 

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”I april 2005 blev der udarbejdet et notat, der beskriver forureningsforholdene på de 

enkelte lokaliteter på Sjælsmark Kaserne samt de videre undersøgelsestiltag i forløbet 

fra Miljøhandlingsplanen 1998-1999 til 2005. Notatet er vedlagt som bilag 2. 

 

Efterfølgende er der gennemført en afgrænsende forureningsundersøgelse ved en 

oliegård ved bygning 83 (vedlagt som bilag 3) samt en del undersøgelser og afværge-

foranstaltninger ved en syreneutralisationsbrønd ved bygning 48 (vedlagt som bilag 4-

8). 

 

Der er siden 1990’erne gennemført en monitering på Høvelte, Sjælsmark og Sandholm 

Kaserner for at sikre, at de påviste forureninger ikke udgør en trussel i forhold til 

grundvandsressourcen og vandindvindingen i området. Overvågningen gennemføres 
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hvert år og rapporteres til myndighederne i henhold til dette (vedlagt som bilag 9 med 

to underbilag). 

 

Dele af Sjælsmark Kaserne er kortlagt på vidensniveau 1, hvilket svarer til ”faktisk vi-

den om aktiviteter, der kan have været kilde til forurening på arealet”. Yderligere er 

dele af området kortlagt på vidensniveau 2 (”faktisk viden om forureninger i området”) 

(vedlagt som bilag 10). 

 

Som led i den interne risikovurdering i forbindelse med afhændelse af Sjælsmark Ka-

serne, blev der i februar 2013 udarbejdet et overslag over omkostninger ved oprens-

ning af forurening på Sjælsmark Kaserne (vedlagt som bilag 11).” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


